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ZÁPIS č. 06/2022 

z ustavujícího   zasedání Zastupitelstva Obce Mezouň konaného   

 dne 18.října 2022 v budově OÚ v Mezouni 

 
Přítomni: Hana Braunová, Ing. František Kubásek, Bc. Daniel Kokrda, Martin Kokrda, Miroslav Peleška 

Petr Poláček, Veronika Thomasová, Ing. Jitka Wagnerová 

 

Program jednání 

1) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 

2) Schválení programu 

3) Volba starosty a místostarosty  

a) určení počtu místostarostů 

b) určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva  

obce dlouhodobě uvolnění (§ 71 zákona o obcích) 

c) určení způsobu volby starosty a místostarosty 

d) volba starosty 

e) volba místostarosty 

4) Zřízení finančního a kontrolního výboru 

a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 

b) volba předsedy finančního výboru 

c) volba předsedy kontrolního výboru 

d) volba členů finančního výboru 

e) volba členů kontrolního výboru 

5) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (§ 72 odst. 2 zákona o 

obcích)  

6) Ustanovení dalších komisí a jejich složení 

7) Oprávnění k podpisování v peněžních ústavech 

8) Rozpočtové opatření č. 6 rozpočtu obce na rok 2022 

9) Ostatní 

 

Zasedání Zastupitelstva obce Mezouň bylo zahájeno v 18.00 hodin dosavadním starostou obce (dále jen 

předsedající schůze).  

Před zahájením zasedání bylo členům zastupitelstva obce předáno osvědčení o zvolení členem 

zastupitelstva obce podle § 53 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně 

některých zákonů, v platném znění. 

 

Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzval přítomné členy zastupitelstva ke složení 

slibu.  Složení slibu proběhlo tak, že předsedající přečetl slib stanovený v § 69 odst. 2 zákona o obcích a 

jmenovitě vyzval přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu pronesením slova „slibuji“ a podpisem na 

připraveném archu (příloha č. 2)  

Žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou. 

 

1) Určení ověřovatelů  a zapisovatele  

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu paní Ing. Jitku Wagnerovou a pana Bc. Daniela Kokrdu a 

zapisovatelkou paní Janu Jelínkovou.  K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  

 

2) Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou  členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu programu nebyly vzneseny 

návrhy k doplnění. 

Zastupitelstvo obce schválilo všemi hlasy přítomných zastupitelů program ustavujícího zasedání.   

 

3) Volba starosty a místostarosty  

a) určení počtu místostarostů  -  

Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo volilo jednoho místostarostu. Jiné návrhy nebyly vzneseny. 

Zastupitelstvo obce schválilo všemi hlasy přítomných zastupitelů zvolení jednoho místostarosty. 
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b) určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě uvolnění  

Předsedající navrhl, ve vazbě na ustanovení § 71 odst. 1 písm. b) zákona o obcích, aby funkce 

starosty obce a všechny ostatní funkce členů zastupitelstva obce byly vykonávány jako 

neuvolněné. Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i 

přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Zastupitelstvo obce schválilo všemi hlasy přítomných zastupitelů, že pro výkon funkce starosty 

obce nebude člen zastupitelstva dlouhodobě uvolněn. 
Zastupitelstvo obce schválilo všemi hlasy přítomných zastupitelů, že funkce členů zastupitelstva obce 

budou vykonávány jako neuvolněné.   

 

c)   určení způsobu volby starosty a místostarostů 

Předsedající navrhl, aby volba proběhla veřejným hlasováním. Jiný návrh nebyl podán. 

Zastupitelstvo obce schválilo všemi hlasy přítomných zastupitelů veřejnou volbu starosty a místostarosty. 

 

d)  volba starosty 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci starosty. Členem zastupitelstva 

panem Bc.Danielem Kokrdou byl podán návrh zvolit do funkce starosty pana  Petra Poláčka, členka 

zastupitelstva paní Ing. Jitka Wagnerová navrhla zvolit do funkce starosty pana Miroslava Pelešku. Před 

hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své návrhy a stanoviska. Pan 

Petr Poláček se vzdal kandidatury na funkci starosty. Žádné další návrhy nebyly podány. 

Zastupitelstvo obce hlasovalo o návrhu paní Ing. Jitky Wagnerové, aby starostou obce byl zvolen pan 

Miroslav Peleška. 

Hlasováno pro: Ing. Jitka Wagnerová, Bc. Daniel Kokrda, Martin Kokrda, Hana Braunová 

Zastupitelstvo obce schválilo do funkce starosty pana Miroslava Pelešku  čtyřmi hlasy přítomných 

zastupitelů. Pan Petr Poláček, paní Veronika Thomasová a pan Miroslav Peleška  se zdrželi hlasování. 

 

Po zvolení starosty převzal pan Miroslav Peleška vedení zasedání /dále jako předsedající). 

 

e) volba místostarosty 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci místostarosty. Paní Ing. Jitka 

Wagnerová podala návrh zvolit do funkce místostarosty pana Bc. Daniela Kokrdu. Ten návrh přijal. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Další 

návrh nebyl podán. 

Zastupitelstvo obce schválilo do funkce místostarosty pana Bc. Daniela Kokrdu  6  hlasy. Pan Bc. Daniel 

Kokrda se zdržel hlasování. 

 

4)  Zřízení  finančního a kontrolního výboru 

a)  určení  počtu členů finančního a kontrolního výboru 

Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo zřídilo finanční výbor a kontrolní výbor, přičemž každý z nich 

bude mít tři členy. Jiný návrh podán nebyl. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným 

občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Zastupitelstvo obce schválilo všemi hlasy přítomných zastupitelů zřízení kontrolního výboru a finančního 

výboru. Oba výbory budou tříčlenné. 

 

b)  volba předsedy finančního výboru 

Předsedající navrhl, aby předsedkyní finančního výboru byla zvolena paní Ing. Jitka Wagnerová.  

Zastupitelstvo obce zvolilo paní Ing. Jitku Wagnerovou předsedkyní finančního výboru 6 hlasy. Paní 

Ing. Jitka Wagnerová se zdržela hlasování. 

 

c) volba předsedy kontrolního výboru 

Pan Petr Poláček  navrhl, aby předsedou kontrolního výboru byl zvolen pan  Martin Kokrda. 

Zastupitelstvo obce zvolilo pana Martina Kokrdu  předsedou kontrolního výboru 6 hlasy. Pan Martin 

Kokrda se zdržel hlasování. 
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d) volba členů finančního výboru  

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na členy finančního výboru.   

Paní Ing.Jitka Wagnerová navrhla zvolit členem finančního výboru paní Veroniku Thomasovou a paní 

Ing. Širín Matouškovou. 

Zastupitelstvo obce zvolilo paní Veroniku Thomasovou členem finančního výboru 6 hlasy, paní 

Veronika Thomasová se zdržela hlasování. 

Dále bylo hlasováno o paní Ing. Širín Matouškové. Zastupitelstvo obce zvolilo všemi hlasy přítomných 

zastupitelů paní Ing. Širín Matouškovou členem finančního výboru. 

 

e) volba členů kontrolního výboru 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na členy kontrolního  výboru.  

Předsedající navrhl zvolit  členy  kontrolního  výboru paní Hanu Braunovou a pana Petra Poláčka. 

Zastupitelstvo zvolilo paní Hanu Braunovou členkou  kontrolního výboru 6 hlasy. Paní Hana Braunová 

se zdržela hlasování. 

Dále bylo hlasováno o panu Petrovi Poláčkovi. Zastupitelstvo zvolilo pana Petra Poláčka členem 

kontrolního výboru 6 hlasy. Pan Petr Poláček se zdržel hlasování. 

 

5) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 

Předsedající navrhl, aby neuvolněným členům zastupitelstva byla v souladu s § 72 odst. 2 zákona o 

obcích a nařízením vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných 

celků, v aktuálně platném znění, poskytována odměna  ve výši 1448,-- Kč měsíčně a to ode dne schválení 

tohoto usnesení. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své 

stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

Zastupitelstvo obce schválilo všemi hlasy přítomných zastupitelů odměnu za výkon funkce neuvolněného 

člena zastupitelstva ve výši 1448,-- Kč měsíčně. Odměna bude poskytována ode dne přijetí tohoto 

usnesení. 

Pan místostarosta navrhl odměnu za výkon funkce neuvolněného starosty obce ve výši 0,6násobku výše 

odměny, která by náležela uvolněnému členovi zastupitelstva obce, který vykonává funkci 

starosty, a to ode dne schválení tohoto usnesení. 

Zastupitelstvo obce schválilo všemi hlasy přítomných zastupitelů odměnu za výkon funkce člena 

zastupitelstva obce, který vykonává funkci neuvolněného starosty ve výši 28 946,-- Kč měsíčně. Odměna 

bude poskytována ode dne přijetí tohoto usnesení. 

 

6) Ustavení dalších komisí a jejich složení 

Paní Ing. Jitka Wagnerová podala návrh, aby byla ustavena komise kulturní a sociální.  

Jiný návrh nebyl podán. 

Zastupitelstvo obce schválilo ustavení kulturní a sociální komise všemi hlasy přítomných zastupitelů. 

Dále bylo jednáno o počtu členů komise. Předsedající podal návrh, aby komise byla 5 členná. 

Zastupitelstvo obce schválilo pětičlennou kulturní a sociální komisi  všemi hlasy přítomných zastupitelů. 

Kulturní a sociální komise – paní Hana Braunová navrhla zvolit předsedkyní kulturní a sociální  komise 

paní Ing. Jitku Wagnerovou. 

Zastupitelstvo obce schválilo 6 hlasy přítomných zastupitelů předsedkyní kulturní a sociální komise paní 

Ing. Jitku Wagnerovou. Paní Ing. Jitka Wagnerová se zdržela hlasování. 

Paní Ing. Jitka Wagnerová navrhla členy kulturní a sociální komise paní Zdeňku Effenberger, Šárku 

Doskočilovou, Šárka Sukdolovou a Hanu Fruhwirtovou. 

Zastupitelstvo obce schválilo všemi hlasy přítomných zastupitelů členy kulturní a sociální komise Zdeňku 

Effenberger, Šárku Doskočilovou, Šárka Sukdolovou a Hanu Fruhwirtovou. 

 

7) Oprávnění k podpisování v peněžních ústavech 

Bylo projednáno pověření k podpisování příkazů k peněžním operacím. Předsedající navrhl, aby pověření 

k podepisování bankovních  příkazů  dostali starosta – Miroslav Peleška, místostarosta Bc. Daniel Kokrda 

a členka zastupitelstva obce paní Hana Braunová.  

Příkazy k jednotlivým peněžním operacím v hodnotě nad 200 000,-- Kč budou do banky podepisovat 

vždy dva společně s kulatým razítkem obce. Nižší částky bude podepisovat starosta. 

Zastupitelstvo obce schválilo všemi hlasy přítomných zastupitelů návrh k podepisování bankovních 

operací. 
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Dále byl navržen limit pro finanční platby prostřednictvím internetového bankovnictví pro účetní paní 

Janu Jelínkovou ve výši max. 200 000,-- Kč denně.  

Zastupitelstvo obce schválilo všemi hlasy přítomných zastupitelů finanční limit platby prostřednictvím 

internetového bankovnictví pro účetní paní Janu Jelínkovou ve výši max. 200 000,-- Kč denně.  

 

8) Rozpočtové opatření č. 6 rozpočtu obce na rok 2022 

Paní Jelínková předložila zastupitelstvu obce návrh rozpočtového opatření rozpočtu obce na rok 2022. 

Rozpočtové opatření mj. zahrnuje navýšení ve výdajové části výdaje na elektřinu, instalace a výměna 

vodoměrů, nákup DDHM do komunitního centra a vybavení pro sociální pracovnici, proplacení dovolené 

starosty, materiál na údržbu veřejných prostranství, platy zaměstnanců a sociálního pracovníka, výdaje 

spojené s volbami a finanční dar pro divadlo ŽUMPA. 

Na příjmové části bude rozpočtové opatření vyrovnáno zvýšením daňových příjmů z DPH a příjmů 

z daně z příjmů právnických osob. 

OZ schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2022 rozpočtu obce na rok 2022 všemi hlasy přítomných 

zastupitelů. 

 

9) Ostatní 

Finanční dar pro ochotnický spolek ŽUMPA 

Paní Ing. Wagnerová navrhla zastupitelstvu obce poskytnout finanční dar pro ochotnický spolek ŽUMPA 

za zajištění představení pro děti v komunitním centru Mezouň. 

Zastupitelstvo obce schvaluje všemi hlasy přítomných zastupitelů finanční dar pro divadelní spolek 

ŽUMPA ve výši 5 000,-- Kč. 

 

Proplacení dovolené starosty obce 

V souvislosti s ukončením funkčního období bývalého pana starosty předložila paní Jelínková žádost o 

proplacení dovolené za rok 2022 pana Ing. F.Kubáska v počtu 22 dnů. 

Zastupitelstvo obce schvaluje všemi hlasy přítomných zastupitelů proplacení dovolené za rok 2022 panu 

Ing. Františku Kubáskovi v počtu 22 dnů. 

 

 

Vzhledem k tomu, že byly vyčerpány všechny body programu, bylo jednání ukončeno ve 20.30 hod. 

 

 

 

 

Jana Jelínková                                     Miroslav Peleška         

 zapisovatelka                                                                              starosta 

 

 

 

 

Ing. Jitka Wagnerová             Bc. Daniel Kokrda            

    ověřovatel                             ověřovatel 
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USNESENÍ č. 06/2022 

z ustavujícího   zasedání Zastupitelstva obce Mezouň  

konaného dne 18.října 2022 v budově OÚ v Mezouni podle zákona číslo 128/2000 Sb. 

 

Přítomni: Hana Braunová, Ing. František Kubásek, Bc. Daniel Kokrda, Martin Kokrda, Miroslav Peleška 

Petr Poláček, Veronika Thomasová, Ing. Jitka Wagnerová 

 

Zastupitelstvo obce Mezouň  schvaluje: 

1)   Program ustavujícího zasedání  

2)   Pro následující volební období bude zvolen jeden místostarosta. 

2)   Pro výkon funkce starosty obce nebude člen zastupitelstva dlouhodobě uvolněn  

3)   Veřejnou volbu starosty a místostarosty. 

4)   Zvolení pana Miroslava Pelešky do funkce starosty obce Mezouň 

5)   Zvolení pana Bc. Daniela Kokrdy   do funkce místostarosty obce Mezouň 

6)   Zřízení 3členného finančního výboru 

7)   Zřízení 3členného kontrolního výboru 

8)   Zvolení paní Ing. Jitky Wagnerové předsedkyní finančního výboru  

9)   Zvolení pana Martina Kokrdy předsedou kontrolního výboru  

10) Členy finančního výboru paní Veroniku Thomasovou a Ing. Širín Matouškovou  

 

11) Členy kontrolního výboru paní   Hanu Braunovou a pana Petra Poláčka 

12) Odměnu za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva ve výši 1448,-- Kč měsíčně. Odměna  

       bude poskytována ode dne přijetí tohoto usnesení. 

 

13) Odměnu za výkon funkce starosty jako neuvolněného člena zastupitelstva obce ve výši 28 946,-- Kč  

      měsíčně. Odměna bude poskytována ode dne přijetí tohoto usnesení. 

 

14) Zřízení 5členné kulturní a sociální komise ve složení Ing. Jitka Wagnerová - předseda,  

      Zdeňka Effenberger, Šárka Doskočilová, Šárka Sukdolová a Hana Fruhwirtová jako členové. 

 

15) Pověření k podepisování bankovních  příkazů  - bankovních operací pro Miroslava Pelešku,  

       Hanu Braunovou  a Bc.Daniela Kokrdu. Příkazy k jednotlivým peněžním operacím nad 200 000,--  

       Kč budou podepisovat vždy dva společně s kulatým razítkem obce. Nižší částky bude podepisovat   

       starosta. 

 

16) Finanční  limit platby prostřednictvím  internetového bankovnictví pro účetní paní  Janu  Jelínkovou  

      ve výši 200 000,-- Kč denně.  

 

17) Rozpočtové opatření č. 6 rozpočtu obce na rok 2022 

 

18) Finanční dar divadelnímu spolku ŽUMPA ve výši 5 000,-- Kč. 

 

19) Proplacení dovolené za rok 2022 panu Ing. Františku Kubáskovi. 

 

Toto usnesení č.06/2022 je nedílnou součástí zápisu z ustavujícího zasedání Zastupitelstva Obce Mezouň 

ze dne 18.10. 2022.                                                                             

 

Zapsáno v Mezouni dne 18.10. 2022 

 

                            

 Bc. Daniel Kokrda           Miroslav Peleška 

     místostarosta                                                                                                    starosta  


